
T&C Traghetti & Crociere Srl  

Reg. Impr. Ravenna 02050340393 • Cod. Fisc./P. IVA 02050340393 • REA 

167071 

Sede Legale Via Baiona, 151 - 48123 Ravenna 

Tel.+39.0544.530289 • Fax +39.0544.536315 • E-mail 

info@traghettiecrociere.it PEC: traghettiecrociere@legalmail.it 

Profilo committente: http://www.port.ravenna.it/pagina-porto-

2/caratteristiche-del-porto/terminal-traghetti/    

Sezione “DETTAGLI E DOCUMENTI (Società Trasparente)”  

Codice NUTS ITH57 

 

BANDO DI GARA 

 

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE  

T&C Traghetti & Crociere Srl  

Reg. Impr. Ravenna 02050340393 • Cod. Fisc./P. IVA 02050340393 • REA 

167071 

Sede Legale Via Baiona, 151 - 48123 Ravenna 

Tel.+39.0544.530289 • Fax +39.0544.536315 • E-mail 

info@traghettiecrociere.it PEC: traghettiecrociere@legalmail.it 

Profilo committente: http://www.port.ravenna.it/pagina-porto-

2/caratteristiche-del-porto/terminal-traghetti/     

Sezione “DETTAGLI E DOCUMENTI (Società Trasparente)”  

Codice NUTS ITH57 

 

Indirizzo per ulteriori informazioni: Come precede.  

Indirizzo per ottenere la documentazione: Disciplinare di gara, 

allegati e documentazione tecnica sono consultabili e scaricabili 

liberamente e gratuitamente sul Profilo di Committente. 

Principale attività esercitata: messa a disposizione di terminali di 

trasporto ai vettori marittimi  

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO.  

45233100-0 - Lavori di costruzione di strade e autostrade 

 

Tipo di appalto: Lavori sotto soglia comunitaria realizzati da parte 

di società privata  

Luogo di esecuzione: Porto canale di Ravenna - codice NUTS ITH57. 

Denominazione: 45233100-0 - Lavori di costruzione di strade e 

autostrade 

 

Descrizione: Realizzazione di parcheggio privato ad uso pubblico, 

adeguamento Via Trattaroli, ampliamento Parcheggio privato II 

Stralcio, presso piazzale T&C Traghetti e Crociere S.r.l., Porto di 

Ravenna.  

Categoria prevalente:  

OG3 classifica IV 

Altre categorie: 

OG6 classifica I 

OG10 classifica I  

 

mailto:info@traghettiecrociere.it
http://www.port.ravenna.it/pagina-porto-2/caratteristiche-del-porto/terminal-traghetti/
http://www.port.ravenna.it/pagina-porto-2/caratteristiche-del-porto/terminal-traghetti/
mailto:info@traghettiecrociere.it
http://www.port.ravenna.it/pagina-porto-2/caratteristiche-del-porto/terminal-traghetti/
http://www.port.ravenna.it/pagina-porto-2/caratteristiche-del-porto/terminal-traghetti/
http://www.cpv.enem.pl/it/45233100-0
http://www.cpv.enem.pl/it/45233100-0
http://www.cpv.enem.pl/it/45233100-0


Importo complessivo stimato € 2.978.520,99 per lavori a corpo, di 

cui € 2.831.693,65 soggetti a ribasso ed € 146.827,24. per oneri di 

sicurezza, non soggetti a ribasso.  

Varianti non ammissibili.  

Termine di esecuzione: giorni 180 naturali e consecutivi (soggetti 

a ribasso) decorrenti dalla data di sottoscrizione del relativo 

verbale di consegna. Non suddiviso in lotti come motivato nei 

documenti di gara. 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO.  

Condizioni e requisiti di partecipazione: vedi Disciplinare di gara.  

Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di imprenditori 

aggiudicatario dell’appalto: art.48 del D.Lgs.50/2016. 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA. Tipo di procedura: procedura aperta. Criterio 

di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, in base ai criteri 

indicati nel Disciplinare di gara.  

Termine ultimo per la ricezione delle offerte: 17.02.2022, ore 13:00 

Indirizzo al quale inviare le offerte: sede legale di T&C sopra 

indicata. Le offerte dovranno pervenire in forma cartacea come da 

disciplinare.  

L’offerente è vincolato dalla propria offerta per: 180 giorni. 

Apertura delle offerte: v. disciplinare.  

Luogo: v. disciplinare.  

Persone ammesse alla apertura delle offerte: Legali rappresentanti 

dei concorrenti, ovvero soggetti, uno per ogni concorrente, muniti 

di delega loro conferita dai suddetti legali rappresentanti. Lingua 

utilizzabile: Italiano. 

  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI.  

Data validazione progetto: 21.12.2021. Il subappalto è ammesso nei 

limiti indicati dal Disciplinare. Si accetta esclusivamente la 

fatturazione elettronica.  

Responsabile Unico del Procedimento: Cav. Alberto Bissi 

Gli operatori economici concorrenti devono obbligatoriamente 

effettuare un sopralluogo dei luoghi di esecuzione dei lavori. 

Appalto non connesso a progetti e/o fondi dell’Unione Europea. La 

stazione appaltante si riserva di differire, spostare o revocare il 

presente procedimento di gara, senza alcun diritto degli offerenti 

a rimborso spese o quant’altro.  

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Bologna.  

Non rientra nel campo di applicazione dell’accordo appalti pubblici 

(AAP). 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

   (Cav. Alberto Bissi) 


